
1

www.proseeds.cz

Lnička setá ZUZANA + ředkev olejná 
3 + 3 = 6 kg/ha

• Ředkev vytváří silný a hluboký kořen, pomáhá 
rozrušovat utužení v celém půdním profilu 
= tzv.  bio drill efekt .

• Společně se lničkou dobře prokořeňují půdu, 
přinášejí velké množství organické hmoty a zlepšují 
strukturu a úrodnost půdy. 

• Směs vhodná před kukuřici 
a jarní obilniny. Nutno 
ukončit vegetaci 
ředkve před zimou!

Lnička setá je jarní olejnina, nenáročná na  pěstební 
technologii a  na  výživu, vhodná na  většinu pozemků. Je 
typická rychlým počátečním vývojem, proto dobře 
konkuruje plevelům již v  raných fázích. Tato vlastnost 
je velmi důležitá při uplatnění lničky jako strniskové 
meziplodiny. Předností odrůdy je také krátká vegetační 
doba, což dělá ze  lničky v  případě včasného setí dobrou 
předplodinu pro časně seté ozimy, případně mezi kukuřice. 

VYUŽITÍ:
• Olejnina
• Meziplodina 
• Potravní zdroj pro opylovače

ZUZANA
Lnička setá Camelina sativa (L.) Crantz, čeleď: Brukvovité (Brassicaceae)

DOPORUČENÉ MEZIPLODINOVÉ SMĚSI SE LNIČKOU SETOU



ozimá obilnina

kukuřice na siláž

ozimá obilnina

kukuřice

ZUZANA

Tel.: 602 535 818 • info@proseeds.cz www.proseeds.cz

2

Lnička setá ZUZANA Hořčice bílá AGENTLnička setá ZUZANA

Ro
st

lin
y 

= 
12

 cm

Ro
st

lin
y 

= 
7 c

m

Ko
ře

ny
 =

 3
 cm

Ko
ře

ny
 =

 7
 cm

Detail rostliny lničky a hořčice 30 dní po zasetí.

Povrch půdy

Lnička setá ZUZANA + hořčice bílá AGENT 
2 + 6 = 8 kg/ha

VÝHODY:
• Velmi rychlý počáteční růst obou komponentů.

• Velice podobné růstové tempo obou komponentů.

• Rychlý pokryv půdy zamezující růstu plevelů, erozi 
a výparu vody z půdy.

• Vysoký přínos organické hmoty do půdy zlepšuje 
strukturu a úrodnost půdy.

• Výborný přerušovač osevních sledů: obilniny 
po obilnině i kukuřice po kukuřici. 

VÝBORNÝ PŘERUŠOVAČ OBILNÍCH A KUKUŘIČNÝCH OSEVNÍCH SLEDŮ

Doporučujeme 
včasné setí 

ihned po sklizni 
ozimé obilniny nebo 
po sklizni kukuřice 

na siláž!

Zajímavá 
cena!


